[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

 16.07.2025

                                                   № 58

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской    Федерации (в редакции пункта 15 статьи 1 Федерального закона от 24.06.2025 № 158-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»)  п р и к а з ы в а ю:

1. В приложении 9 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи городского бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств городского бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств, утвержденному приказом финансового управления администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 15.07.2020 № 57 «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи городского бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств городского бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств» строку:

	030
	Изменения, вносимые в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	пункт 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации

изложить в следующей редакции:

	030
	Изменения, вносимые в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», возникновением экономии бюджетных средств в результате централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	пункт 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальной интернет-странице финансового управления.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, начиная с 24.06.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Зам. главы администрации по финансам,

начальник финансового управления                                                        О.Н.Цветкова
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 15.07.2020 № 57 «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи городского бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств городского бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств»